
  
 

COMUNE DI VILLASPECIOSA (SU) 
Piazza Santa Croce, 6, 09010, Villaspeciosa (SU) 

villaspeciosa@legalmail.it 
Tel. 0709639039 Interno 204 P.I.: 80017670920 

 

 

DICHIARAZIONE Tassa sui Rifiuti (TARI) 
Art. 1, commi 641 e ss. della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 e Artt. 29 del vigente Regolamento Comunale TARI 

UTENZA NON DOMESTICA 

Richiesta di: □ DI INIZIO   □ DI VARIAZIONE 

 
Il/La sottoscritto/a ............................................................................................................................. ................................,  

nato/a a .................................................................................................................... (Prov. ...............) il .........................  

con residenza/sede legale a ........................................................................................................... CAP ........................  

in Via/Piazza .................................................................................................................. ............................ n. .................,  

C.F.P.IVA. ............................................................................................................................................................. ............ 

Codice Utente*....................................................Tel. ...................................................... ................................................. 

E-mail /PEC.................................................................................................................... ................................................... 

*Reperibile dall’avviso di pagamento Tassa sui Rifiuti – TARI 

 

RECAPITO AVVISO TARI 

Si richiede l’invio del documento ordinario di pagamento TARI  

□ all’indirizzo mail sopra indicato 

□ all’indirizzo PEC sopra indicato 

□ al seguente recapito (qualora diverso dall’indirizzo di residenza): 

Via..........................................................................................N°............Comune di......................................... ( )  

Presso.................................................................................................................................................................... 

 

 

                                                                   DICHIARA 
   

□ di possedere/detenere i seguenti locali e aree tassabili: 

Via/Piazza......................................................................................................... n. .................  

Con decorrenza dal____/____/_____  (Indicare la data di inizio del possesso o detenzione). 

In qualità di: 

□ proprietario □ locatario   □ comodatario □ usufruttuario □ altro:................................................... 

Degli immobili sopra elencati, di proprietà di ___________________________________________ 

In caso di titolo di occupazione non registrato è necessario produrre una dichiarazione sostitutiva ex art. 
47 DPR 445/2000          firmata dal proprietario o titolare di altro diritto reale sull’immobile. 
 

Tipologia unità / Destinazione d’uso Foglio Particella Sub. Categoria Superficie (mq.) 

      

      

      

      

 

 

 

 



□ che tali locali erano precedentemente occupati/condotti da:  
Cognome/Nome o Ragione/Denominazione sociale _________________________________________  
Nato a_________________________ il _________________ C.F._____________________________ e che dal ___ 
/ ___ / ______ vi è subentrato, chiedendone il cambio di intestazione TARI, per il seguente motivo:  
□ variazione denominazione / ragione sociale dal ___ / ___ / _____;  
□ proprietario/usufruttuario in seguito a cessazione locazione/comodato dal ____ / ____ / ______; 
□________________________________________________________________________________. 
 

 

RIDUZIONI ED ESENZIONI SPETTANTI  

□   Immobile nel quale sono in corso di svolgimento lavori edili. Concessione o Autorizzazione edilizia rilasciata il 

__/__/____ valida sino al __/__/____ e di fatto non utilizzati.  

□   Attività nella quale si formano, in via continuativa e nettamente prevalente, rifiuti speciali e/o pericolosi, oppure 

sostanze escluse dalla normativa sui rifiuti, al cui smaltimento sono tenuti a provvedere a proprie spese i relativi 

produttori (allegare la certificazione rilasciata dall’impresa abilitata).  

 

ALLEGATI 

□ contratto di locazione delle unità immobiliari oggetto di denuncia;  
□ planimetria/layout con evidenza della destinazione d’uso e delle superfici di locali e aree escluse Tari;  
□ (eventuali) Modello unico di dichiarazione ambientale oppure Formulario di identificazione del trasporto dei rifiuti 
oppure Registro di Carico e Scarico attestanti la quantità e modalità di smaltimento/trattamento di rifiuti speciali e/o 
avvio al riciclo di rifiuti urbani;  
□ (eventuali) contratti con operatori abilitati per l’avvio allo smaltimento/trattamento dei rifiuti di cui sopra e relazioni 
tecniche esplicative del processo produttivo posto in essere nelle aree interessate.  
Visura Camerale;  
□ altro: ___________________________________________________________________________ 

 
MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DICHIARAZIONE  

 Tramite E-mail: tributi@comune.villaspeciosa.ca.it. o PEC: villaspeciosa@legalmail.it 

 A mano, presso il servizio tributi 

 Tramite il servizio postale con RACCOMANDATA A/R, intestata a: Comune di Villaspeciosa (SU), Piazza Croce 
Santa n. 6, 09010, Villaspeciosa (SU)  

In caso di spedizione postale, di inoltro via mail o via PEC o di consegna a mezzo di altra persona, allegare copia di un 
valido documento d’identità. 
La Dichiarazione iniziale, di variazione e di cessazione deve essere presentata entro 90 giorni dalla data in cui 
l'occupazione o la detenzione o il possesso degli immobili ha avuto inizio o sono intervenute variazioni rilevanti ai fini della 
determinazione del tributo.  
AVVERTENZE PER LA CORRETTA COMPILAZIONE 
È necessario indicare i dati catastali per ogni unità immobiliare dichiarata. 

- La dichiarazione ha effetto anche per gli anni successivi, qualora i presupposti e gli elementi per la determinazione 
e l’applicazione del tributo rimangano invariati. 

- Le esenzioni o riduzioni previste dal Regolamento Comunale Tari vanno richieste esclusivamente previa 
presentazione della dichiarazione. 

Per ogni ulteriore informazione sulle condizioni di erogazione dei servizi di raccolta e trasporto e di spazzamento e 
lavaggio delle strade, sulle corrette modalità di conferimento dei rifiuti, è possibile consultare il sito internet del Comune 
all’indirizzo www.comune.villaspeciosa.ca.it 

 
Consenso al trattamento dei dati personali 

(Ai sensi del Regolamento UE 2016/679) 
 Dichiaro di aver preso visione dell’informativa relativa al trattamento dei dati pubblicata sul sito internet dell’Amministrazione 

destinataria, che è il titolare del trattamento delle informazioni trasmesse all’atto della presentazione dell’istanza. 
 
   Comune di____________, lì_____/______/______                                                  Il Contribuente/Dichiarante 

______________________ 

 


